CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 428/2024

Assunto: Emenda impositiva

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que

providencie junto ao setor competente destinar a emenda impositiva de

minha autoria para construção de um passeio na Rua Antônio Tibúrcio,

Bairro Pinheirinho, para compra de caçambas de lixo, parquinhos de

madeira, 30 circuitos de psicomotricidade e utensílios para os núcleos do

CMA - Centro Municipal do Autista.

J U S T I F I C A T I V A:

Atento às causas autistas e às necessidades de incentivo ao esporte

municipal e considerando que o referido recurso já está disponibilizado na

forma especial, solicito a destinação da referida emenda impositiva para

atendimento desta indicação.

Câmara Municipal de Alfenas, em 3 de maio de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-05-03T11:51:31-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631